РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧИСТОПОЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
26.03.2024                                                                                                          № 73
с. Чистополье

О внесении изменений в решение Чистопольской сельской Думы от 26.10.2022  № 11 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований  муниципального дорожного фонда муниципального образования Чистпольское сельское поселение Котельничского района Кировской области»
В соответствие  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»»,  часть 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса, на основании протеста Котельничской межрайонной прокуратуры, Чистопольская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в решение Чистопольской сельской Думы от 26.10.2022  № 11 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Чистпольское сельское поселение Котельничского района Кировской области» следующие изменения:

1.1. пункт 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Чистопольской сельской Думы о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования Чистопольское сельское поселение, установленных решением Чистопольской  сельской  Думы, указанным в абзаце первом настоящего пункта, от:

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.
Иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением Чистопольской сельской Думы, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района www.kotelnich-msu.ru в сети Ифнтернет.

Глава Чистопольского

сельского поселения                                                                        С.Ю. Ломакин